ПРОТОКОЛ № 21
заседания Дисциплинарной комиссии
Ассоциации проектировщиков «Центр развития проектирования «ОборонСтройПроект»
(далее – АП ЦРП «ОборонСтройПроект» либо Ассоциация)

Дата проведения заседания: «18» марта 2016 г.
Место проведения заседания: г. Москва, ул. Орджоникидзе, д. 10.

В заседании участвуют следующие члены Дисциплинарной комиссии:
	Председатель комиссии:
	Мусаелян Виген Романович

	Члены комиссии:
	Павлова Елена Николаевна

	Кондратюк Ирина Александровна
Сайфуллина Мария Александровна

Присутствуют 4 члена Дисциплинарной комиссии АП ЦРП «ОборонСтройПроект», заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее – свидетельство о допуске) в отношении следующих членов АП ЦРП «ОборонСтройПроект»:
1) ООО «ЛИНКАА» (ОГРН 1055006338067; ИНН 5032133355);
2) ООО «Матен» (ОГРН 1037714014910;  ИНН 7714299854);

2. Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия за несоответствие Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее - Требования к выдаче свидетельств о допуске) в отношении следующего члена АП ЦРП «ОборонСтройПроект»:
1) ООО «Строй-Инвест» (ОГРН 1077847245596; ИНН 7802387281);

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ
1. Рассмотрение вопроса о возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее – свидетельство о допуске) в отношении следующих членов АП ЦРП «ОборонСтройПроект»:
1) ООО «ЛИНКАА» (ОГРН 1055006338067; ИНН 5032133355);
2) ООО «Матен» (ОГРН 1037714014910;  ИНН 7714299854);

По вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ:
Мусаеляна В.Р. – председателя Дисциплинарной комиссии:
«В отношении ООО «ЛИНКАА», ООО «Матен» действие свидетельства было приостановлено за несоответствие Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Данные организации представили договоры страхования гражданской ответственности, заключенные на новый срок, в связи с чем, основание для применения меры дисциплинарного воздействия устранено (Акты проверок от 18.03.2016г. №№ 42, 44 соответственно)».

Вопрос, поставленный на голосование:
- Возобновить действие свидетельства о допуске ООО «ЛИНКАА», ООО «Матен» с 19.02.2016г.

Итоги голосования: «За» - 4; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Возобновить действие свидетельства о допуске ООО «ЛИНКАА», ООО «Матен»  с 19.02.2016г.
2. Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия за несоответствие Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее - Требования к выдаче свидетельств о допуске) в отношении следующего члена АП ЦРП «ОборонСтройПроект»:
1) ООО «Строй-Инвест» (ОГРН 1077847245596; ИНН 7802387281);

По вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ :
Мусаеляна В.Р. -  председателя Дисциплинарной комиссии:
«По состоянию на сегодняшний день у ООО «Строй-Инвест»  отсутствует договор страхования гражданской ответственности, заключенный на новый срок; срок предыдущего договора страхования истекает 20.03.2016 г. (Акт проверки от 18.03.2016 г. № 43).

Вопрос, поставленный на голосование:
- применить к ООО «Строй-Инвест»  меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам ООО «Строй-Инвест» с «21» марта 2016 г. Предоставить срок для устранения выявленного нарушения до «19» апреля 2016г. (включительно).

Итоги голосования: «За» - 4; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
- применить ООО «Строй-Инвест» меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске. Приостановить действие свидетельств о допуске к работам  с «21» марта 2016 г. Предоставить срок для устранения выявленного нарушения до «19» апреля 2016г. (включительно).

Выписка из настоящего Протокола направляется в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков и членам Ассоциации, дела которых рассматривались на заседании Дисциплинарной комиссии.

«Рассмотрены все вопросы повестки дня, возражений и замечаний по вопросам повестки дня не   поступило. Заседание Дисциплинарной комиссии закрыто».

Председатель Дисциплинарной комиссии                             ___________________Мусаелян В.Р.

Члены Дисциплинарной комиссии                                         ___________________ Павлова Е.Н.

                                                                                                    ___________________ Сайфуллина М.А.

                                                                                                    ___________________ Кондратюк И.А.